Herculem duri celebrant labores:  
 Ille Centaurus domuit superbas,  
 Abstulit saxo spolum leoni,  
 Fixit & certis volucres sagittis:  
 Poma cernenti rapuit draconi,  
 Aureo levia gravior metallo,  
 Cerberum extraxit triplici catena:  
 Victor immitem possuisse fetur  
 Pabulum levis dominum quadrigis:  
 Hydra combusto perit veneno:  
 Fonte turbatus Achelous amnis  
 Ora demersit pudibunda ripis:  
 Stravit Antæam Lycyis arenis,  
 Cacus Evandrii fatiavis iras.  
 Quoque pressus foret altus orbis,  
 Saiger spumæ humeros notavit.  
 Vitæm caelum labor irreflexo  
 Sustulit collo: pretiumque rursus  
 Vitæm caelum meruit laboris.

Theleus Hercules certaminum imitator, natus Æthra Pittiei filia

A filia, ac Nepuno, in Troezenes nutritus apud Pittheum matrem avum, ac signa, prout ferunt fabulae, ab Ægea sub petra posita recognoscens, Athenas venit. Deinde mare ingressus, ut Hercules virtutes imitaretur, ad ea certamina adjevit animum, quæ laudem & gloriam sibi essent allatura. Et primum quidem latrones sustulit, de quibus suo loco. Deinde interemit in Crommyone aprum fuissestem, à quo multi interibant vitibus ac magnitudine præstantes. Tum Marathonium taurum, ab Hercule è Creta Peloponnesum traductum, cum per lithum Coentiaicum in Marathoniam Atticæ regionem fugisset, ibique inter ælios etiam Androgeum Minois F. interfecisset, eum in arcem egit: Deæ machavit. Minos ex infidiis Atheniensium filium interfectum suspicans, classe Atheniensium coegit, quorundam septem pueros ac totidem virgines Minotaurum in labyrinthum devorandos mittere. Paus. in Atticis. Adhuc adolecens in Cretam cum iis navigare voluit, qui quotannis pro morte Androgei ad Minoem regem tribari nomine mitebantur, in eam Minotaurum. Fabulantur, Allectum sive Minotaurum corpus totum habuisse hominis, caput bovis: hic erat in labyrintho loco amplissimo & inextricabili viarum multarum ambar, ab Ariadna Minois filia. Dædali inventione eductus, cælo Minotaurum, ad exitum reversus est, ubi filium annexerat. Diador. lib. 4. cap. 5. & Plar. in ejus vita.

Apollini è Thyria Amphinomi filia natus est Cygnus, facie formosa, moribus inolegantibus & agrestibus, nimio studio venationis indutus: habitabat tunc inter Plutonem & Calydonem. Midos habuit ob pulchritudinem amatoris, quorum cum præ superbia amitteret neminem, mox omnibus invisus, ab iisque desertus, solo Phyllo apud ipsam perieverante. Quamquam hunc quoque non mediocriter affecit contumelia. Exierat ibi id tempus apud Ætolos ingens leo, qui & in ipsos & in pecus grassabatur. Hunc Cygnus iussu Phylum sine ferro interfecit: idque in se recepit, leonemque tali necavit. Cùm sciret, quomodo hunc leo esset superventurus, ventrem implevit multo cibo ac vino. Cùmque hæc appropinquaret, ea vomit. Quæ leo famelicus devorans, vini vi stupido sopore obrutus est: Phylus brachio, qui vestem suam circumvolvet, in os infero, leonem suffocavit, sublatumque in humeros ad Cygnum attulit. Sed Cygnus alium adhuc difficiliorum ei laborem inunxit. Erant ea in regione vultures monstrofe magnitudinis, qui multos homines interfeciebant. Hos eum vivos capere, & ad se perducere quavis ratione iussit. Dabante Phyllo, quomodo hoc mandatum conficeret, evenit, ut aquila raptum leporem feminiamque eodem deiecerit, non perlatum ad nidum. Phylus direpto lepore, sanguine ejus se implevit, & hani procuravit. Inque vultures ad eum ut mortuum devolarunt: quorum ille duos pedibus arreptos tenuit, atque ad Cygnum perulit. Tertium ei hic, precibus adhuc magis ardentibus, impoluit laborem, taurum ab ameno jubens manu abducere ad aram Jovis, Phylus cum perficiendæ hujus rei rationem nullam inveniret, Hercules auxilium imploravit. Voto factò, duo ei tauri apparuerunt, qui propter vacuum, quam uterque ardebat, pugnantem, cornibus se mutuo in terram prosternebant. Cùmque elanguisset, Phylus alterum pedè correptum ad aram usque attraxit. Mutata inde Phylli voluntate, Cygnus se, quod minime opinatus erat, fore, contemptum videns, præ mæore animi seipsum abiecit in Conopiam lacum, viderique inter homines desit: eodemque etiam fe Thyria mater, filii mortem non ferens, precipitavit: amboque in aves mutati sunt in lacu, Apollinis nutu. Ab his lacus Cygnea appellata est: ac tempore arationis multum ibi visuntur olores. Propè extat etiam Phylli monumentum. Libralis ex Nicandri lib. 3. Alterarum & Aræo Lacone.